ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

26.09.2012

                                            № 504п
        г. Саров Нижегородской области

На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 № 695, с изменениями, утвержденными приказом Министерства образования и науки РФ от 07.02.2011 № 168, Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Cарове (далее - Положение), утвержденного приказом Департамента образования Администрации г. Саров от 28.09.2010 № 319п, с изменениями, утвержденными приказом Департамента образования Администрации г. Саров от 18.10.2011 № 366 п-а, в соответствии с планом работы Департамента образования на 2012 – 2013 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с п. 2.2. Положения утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году (приложение 1).

2. В соответствии с п. 2.6. Положения утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий (жюри муниципального этапа Олимпиады) в 2012-2013 учебном году  (приложение 2).

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий предоставить в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников тексты заданий школьного этапа и ключи к ним для учащихся 5-х – 11-х классов для утверждения и тиражирования не позднее установленных сроков (приложение 3), а также требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий. Материалы направить на i.aleshina@do.sar.ru .
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

        В.Г. Мухин
Лист рассылки:

подведомственные образовательные учреждения

Исполнитель:

_____________________ М.А. Шишлова

Приложение 1

к приказу Департамента образования

           от 26.09.2012 № 504п

Состав оргкомитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2012 – 2013 учебном году

Председатель -
И.Л. Кочанков – и.о. директора Департамента образования;

Секретарь -

И.В. Алёшина – старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

Заместитель

председателя -
В.Г. Мухин – заместитель директора Департамента образования;

Члены:

О.А. Королёва – директор МБОУ ДПОС «Методический центр»;

С.В. Тюрина – старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

И.Ю. Карева – методист МБОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

С.Ю. Горячева – заместитель директора по НМР МБОУ «Лицей № 15»

(по согласованию);

С.В. Калмыкова – заместитель директора по НМР МБОУ «Гимназия № 2»  (по согласованию).

     Приложение 2

к приказу Департамента образования

          от 26.09.2012 № 504п
Составы

муниципальных предметно-методических комиссий

(жюри муниципального этапа Олимпиады)

в 2012 – 2013 учебном году

	Предмет
	ФИО
	ОУ
	Квалификационная категория
	Обязанности

	Английский язык
	Пилясова  Г.И.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Лобышева О.А.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член  жюри

	Цветкова Т.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член  жюри

	Леонова И.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член  жюри

	Дегтярев А.И.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член  жюри

	Парфенова И.А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член  жюри

	Красина А.С.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член  жюри

	Мусяева Л.А.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член  жюри

	Гришунина В.П.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член  жюри

	Юрьева А.В.
	«Гимназия № 2»
	-
	член  жюри

	Маслова Т.В.
	«Лицей № 3»
	первая
	член  жюри

	Шалдаманова  Т.Л.
	«Лицей № 3»
	первая
	член  жюри

	Забелина Е.М.
	СОШ № 12
	первая
	член  жюри

	Гагиева О.Э.
	СОШ № 12
	первая
	член  жюри

	Григорьева О.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член  жюри

	Галюдкина  В.В.
	«Лицей № 15»
	первая
	член  жюри

	Степанова Т.Ю.
	СОШ № 16
	высшая
	член  жюри

	Романова С.С.
	СОШ № 17
	первая
	член  жюри

	Астрономия
	Алешина И.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Ларионов В.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Маначинская Л.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Биология
	Якунькова Е.Е.
	СОШ № 14
	высшая
	председатель

	Киселева Т.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Свинченко О.В.
	СОШ № 12
	первая
	член комиссии

	Ефанова И.Н.
	СОШ № 20
	высшая
	член комиссии

	Яковлева Н.Л.
	СОШ № 17
	первая
	член комиссии

	География
	Жиганова С.А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	председатель

	Маляева О.В.
	СОШ № 7
	высшая
	член комиссии

	Цветкова Н.А.
	СОШ № 12
	первая
	член комиссии

	Сечина А.И.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Подшибякина А.И.
	СОШ № 10
	первая
	член комиссии

	Информатика
	Шуина  Е.П.
	СОШ № 17
	первая
	председатель

	Самсонова Л.Н.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Видяева Г.Ю.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кумпан М.А.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Негреско И.В.
	СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	История
	Тюрина С.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	Лицей № 3
	высшая
	член комиссии

	Калмыкова С.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Дмитриева И.Н.
	СОШ № 16
	первая
	член комиссии

	Ганеева Л.М.
	СОШ № 7
	первая
	член комиссии

	Литература
	Ерин О.К.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Квасова А.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Киселева Е.Н.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кондрашова М.О.
	СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	Дементьева Е.А.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Математика
	Скоморохова О.П.
	"Лицей №15"
	первая
	председатель

	Теленгатор С.В.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Киреева Ю.А.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Грачёв В.Ф.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Глазунов А.Я.
	СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	Глазунова М.Н.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Шабунина Е.И.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Салеева О.И.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Каторова О.Г.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член комиссии

	Немецкий язык
	Новожилова С.Л.
	«Гимназия № 2»
	первая
	председатель

	Лобанова В.А.
	Интернат №1
	первая
	член комиссии

	Мыскова Н.И.
	СОШ № 13
	первая
	член комиссии

	ОБЖ
	Калякин Н.А.
	ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Воробьев В.П.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Коробков В.А.
	СОШ №12
	первая
	член комиссии

	Селиверстов А.М.
	СОШ №17
	первая
	член комиссии

	Ахрем А.А.
	СОШ №7
	высшая
	член комиссии

	Обществознание

	Тюрина С.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Смирнова Н. А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Калинина Е. В.
	СОШ № 16
	первая
	член комиссии

	Ляпина И. И.
	Интернат № 1
	первая
	член комиссии

	Право
	Тюрина С.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Тихая С. М.
	 «Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Леонова Е. В.
	СОШ № 16
	первая
	член комиссии

	Русский язык
	Ерин О.К.
	ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Ерина С.В.
	«Лицей№3»
	высшая
	председатель

	Ширикова А.И.
	"Лицей" №15"
	высшая
	член комиссии

	Юкова М.Е.
	СОШ №5
	высшая
	член комиссии

	Никанова В.Н.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Технология (юноши)

	Калякин Н.А.
	ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Габдулин Г.Н.
	СОШ №10
	высшая
	член комиссии

	Бобков Е.В.
	СОШ №7
	высшая
	член комиссии

	Паршин Е.В.
	СОШ №12
	сзд
	член комиссии

	Фильцин В.Н.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Технология (девушки)
	Калякин Н.А.
	ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Осипова Т.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Шелудько Л. А
	СОШ №11
	высшая
	член комиссии

	Яшкова Г.А.
	СОШ №12
	первая
	член комиссии

	Пронина Т. И
	интернат №1
	первая
	член комиссии

	Физика
	Алешина И.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Ларионов В.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Кулыгина Г.Н.
	СОШ №11
	первая
	член комиссии

	Маначинская Л.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Петухова Т.А.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Видякина Н.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Усенко Е.А.
	СОШ № 20
	высшая
	член комиссии

	Шмонова Т.М.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Физическая культура
	Пурьева Н.Я.
	СОШ №1
	высшая
	председатель

	Пилясов А.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Трубкина В.П.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кравченко Г.В.
	СОШ №5
	первая
	член комиссии

	Жильников И.И.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Дельцов О.Б.
	СОШ №7
	первая
	член комиссии

	Бычков В.И.
	СОШ №10
	первая
	член комиссии

	Замыслова Т.Л.
	СОШ №11
	высшая
	член комиссии

	Надежкин С.П.
	СОШ №12
	первая
	член комиссии

	Калачев Д.В.
	СОШ №13
	первая
	член комиссии

	Глотов А.П.
	СОШ №13
	высшая
	член комиссии

	Андрейчиков О.В.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Гриценко Т.В.
	СОШ №16
	высшая
	член комиссии

	Грачев Е.И.
	СОШ №16
	высшая
	член комиссии

	Шевлягина Л.А.
	СОШ №17
	первая
	член комиссии

	Никоноров А.Н.
	СОШ №20
	первая
	член комиссии

	Лосева С.А.
	СОШ №10
	первая
	член комиссии

	Половников В.А.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Федосеев Г.И.
	СОШ №14
	первая
	член комиссии

	Дьякова Л.И.
	ДОД ДЮЦ
	высшая
	член комиссии

	Химия
	Вережникова О.Н.
	«Лицей № 3»
	высшая
	председатель

	Богданович Т.Н.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Рыжова М.Н.
	СОШ №20
	вторая
	член комиссии

	Малышева Т.Н.
	СОШ№12
	первая
	член комиссии

	Никольская И.В.
	СОШ №5
	первая
	член комиссии

	Левкина Е.В.
	СОШ №1
	высшая
	член комиссии

	Сенкова О.В.
	СОШ №14
	первая
	член комиссии

	Экология
	Макеева М.А.
	ДОД СЮН
	высшая
	председатель

	Габдулина Г.А.
	ДОД СЮН
	высшая
	член комиссии

	Левашова Е.В.
	ДОД СЮН
	высшая
	член комиссии

	Экономика
	Стаканова И.В.
	СОШ № 17
	высшая
	председатель

	Олькина Г. Н.
	СОШ № 16
	высшая
	член комиссии

	Чеснов Ю. А.
	"Лицей №3"
	высшая
	член комиссии

        Приложение 3

к приказу Департамента образования

           от 26.09.2012 № 504п
СРОКИ

предоставления в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников требований к проведению школьного этапа, текстов заданий школьного этапа и ключей к ним для утверждения и тиражирования
	№

п/п
	Предметы
	Сроки

	1
	Астрономия
	27 сентября

	2
	Экономика
	28 сентября

	3
	Русский язык
	1 октября

	4
	Физическая культура
	1 октября

	5
	Право
	1 октября

	6
	Математика
	1 октября

	7
	География
	1 октября

	8
	Технология
	1 октября

	9
	Обществознание
	1 октября

	10
	Биология
	1 октября

	11
	  Английский язык
	1 октября

	12
	Немецкий язык
	1 октября

	13
	Экология
	1 октября

	14
	Химия
	1 октября

	15
	История
	1 октября

	16
	Литература
	1 октября

	17
	Информатика
	1 октября

	18
	Физика
	1 октября

	19
	ОБЖ
	1 октября

Об утверждении составов оргкомитета, предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Сарове

в 2012 – 2013 учебном году